
S004P01F2DBT
MĚSTO
HODONÍNH Číslo smlouvy objednatele: SD/2021/0058/150

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "NOZ"), mezi

následujícími stranami:

František OndrušPříkazník:

695 01 HodonínSídlo:

IČO: 45508364

DIČ:

Bankovní spojení:

František OndrušZastoupen:

(dále jen ,,Příkazník“)

a

Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1

Příkazce:

Sídlo:

IČO: 00284891

DIČ: CZ 699001303

KB Hodonín, a.s. č.ú. 424671/0100Bankovní spojení:

Liborem Střechou, starostou města ve věcech smluvních,

ve věcech technických ástupcem vedoucího odboru

investic a údržby

Zastoupen:

(dále jen ,,Přikazce“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

Příkazce je vlastníkem plovoucího mola tvořeného 2 ks plovoucích pontonů, spojovací

lávkou, schodišťovým ramenem a dřevěnou palubou (dále jen "plovoucí molo }

nacházejícího se v "Přístavišti U Jezu" v Hodoníně na pozemcích parcelní č. st. 9797,

plocha a nádvoří, p.č. 10142/1, vodní plocha (dále jen "plovoucí molo") a dále

má povinnost spravovat stavbu vodního díla stavba k plavebním účelům v korytech

vodních toků "Přístav Hodonín" (dále jen "betonové molo") na pozemcích p.č. st.

1.

zast.



MĚSTO
HODONÍN Číslo smlouvy objednatele: SD/2021/0058/150

9797,zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 8183, ostatní plocha a p.č. st. 9409, zast. plocha

a nádvoří, vše v k.ú, Hodonín.

2. „Příkazník se zavazuje obstarat na svůj náklad a nebezpečí pro Příkazce záležitost

spočívající v celkové správě "Přístaviště U Jezu", zejména se Příkazník zavazuje ve

prospěch Příkazce:
2.1.1. zabezpečit trvalý a bezpečný provoz plovoucího a betonového mola a provádět

jejich údržbu, opravy, činnosti a povinnosti specifikované v Příloze č. 1 (Soupis prací

a výkaz výměr - plovoucí pontonové molo) a v Příloze ě. 2 (Soupis prací a výkaz

výměr - betonové molo) této Smlouvy;

2.1 .2. provádět úkony vyplývající z Povodňových plánů plovoucího a betonového

mola;
zajistit provoz sloupku na příjezdové komunikaci k přístavišti Hodonín2.1.3

(komunikace je umístěna na pozemcích p. č. 8195, p.č. 790/4, p.č. 790/1, p.č. 8185, p.č.

8186, p.č. 790/6, p.č.st. 9797, vše v k.ú. Hodonín) a s tím související činnosti spočívající

zejména v:

poskytnutí telefonního kontaktu. Příkazník bere na vědomí, že tento telefonní kontakt

bude příkazcem zveřejněn, a to za účelem poskytnutí součinnosti k umožnění průjezdu

třetím osobám. Příkazník tímto souhlasí se zveřejněním telefonního kontaktu;

příkazník se zavazuje nevybírat od třetích osob poplatky za průjezd k přístavišti

(dále souhrnně jen "Záležitost").

3. Příkazníkovi je znám předmět Záležitosti včetně jeho technického stavu.

4. Příkazce se zavazuje převzít obstaranou Záležitost od Příkazníka a zaplatit Příkazníkovi

odměnu (jak je definována níže).

2. OBSTARÁNÍ A PROVEDENÍ ZÁLEŽITOSTI

1. Příkazník se zavazuje obstarat Záležitost s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této

Smlouvy a v Době plnění (jak je definována níže).

2. Příkazník se zavazuje obstarat Záležitost osobně, příp. pod svým osobním vedením. V

takovém případě za řádné obstarání Záležitosti odpovídá Příkazník tak, jako by Záležitost

obstarával sám.

3. Příkazník se zavazuje opatřit si vše, co je zapotřebí k obstarání Záležitosti podle této

Smlouvy.

4. Příkazník je v rámci svojí činnosti povinen dodržovat obecně platné právní předpisy a

normy vztahující se k předmětu Záležitosti.

5. Příkazník je vázán příkazy Příkazce ohledně způsobu obstarání Záležitosti, nejsou-li tyto v

rozporu s právními předpisy.

6. Příkazce má právo kontrolovat obstarání Záležitosti a požadovat po

prokázání skutečného stavu obstarání Záležitosti kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.
Příkazníkovi



MĚSTO
HODONÍNH Číslo smlouvy objednatele: SD/2021/0058/150

7. Jakékoliv škody vzniklé na předmětu Záležitosti neodbornou činností Příkazníka, je

povinen Příkazník odstranit na vlastní náklady.

8. Montáž a demontáž mola, upravování výšky mola odpuštěním a dopouštěním vody z a do

pontonů, jakožto další úkony spojené s molem musí probíhat v koordinaci a za spolupráce

s nájemcem osobní lodi KONSTANCIE.

9. Provádění pravidelného sečení travních porostů v celkovém rozsahu cca 1100 m2 v

Přístavišti "U Jezu" bude nadále zajišťovat společnost TESPRA Hodonín, s.r.o.

3. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

1. „Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi za činnosti dle této Smlouvy odměnu ve

výši:
- ve výši 168 226,30 Kč vč. DPH

v členění:

113 776,30 Kč vč. DPH za plovoucí molo,

48 400, - Kč vč. DPH za betonové molo,

a to dle naceněných Soupisu prací a výkazů výměr (viz Příloha č.l a Příloha č.2)

6 050,- Kč vč. DPH

za zajištění provozu sloupku na příjezdové komunikaci a s tím souvisejících činností.

Výše odměny je stanovena za období 12 měsíců.

2. Práce spojené s činností pří dosažení jednotlivých stupňů povodňové aktivity a v období

extrémního sucha budou Příkazníkem fakturovány dle naceněných jednotkových

uvedených v Příloze č. 3 a v Příloze č. 4 dle skutečně odpracovaného času. K faktuře bude

přiložen rozpis odpracovaných hodin, rozpracován na jednotlivé dny trvání povodňové

aktivity nebo extrémního sucha.

3. Smluvní strany se dohodly na hrazení odměny na základě daňových dokladů (faktur).
Faktury budou vystavovány jednou za období 12 měsíců. Faktura musí mít veškeré

náležitosti daňového dokladu, splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení příkazci

a je považována za uhrazenou odepsáním fakturované částky z účtu Příkazce.

4. Smluvní strany se dohodly na automatickém zvýšení odměny sjednané v čl. 3.1, a to o

index průměrné roční míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí

kalendářní rok, a to vždy od 1.3. následujícího roku.

cen



MĚSTO
HODONÍNH Číslo smlouvy objednatele: SD/2021/0058/150

4. DOBA PLNĚNÍ

1 . Smlouva j e uzavřena na dobu 4 let. Kterákoliv smluvní strana j e oprávněna podat

výpověď bez uvedení důvodu. Výpovědní doba ěiní 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem

měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

5. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA

1 . Příkazník je povinen obstarat Záležitost v souladu s touto Smlouvou.

2. Příkazník je povinen Příkazce na jeho žádost informovat o stavu obstarání Záležitosti

vyžádání prokázat Příkazci skutečný stav obstarávané Záležitosti.

a na

w r

6. POVINNOSTI PRIKAZCE

1 . Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi Odměnu podle této Smlouvy.

2. Příkazce je povinen poskytnout Příkazníkovi součinnost nezbytnou pro obstarání

Záležitosti dle této Smlouvy.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 . Konstrukční úpravy předmětu Záležitosti lze provádět jen se souhlasem Příkazce.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění Smlouvy v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra.

3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

5. Tato Smlouvaje vyhotovena ve třech originálech, z nichž Příkazce obdrží dvě vyhotovení

a Příkazník jedno vyhotovení.

6. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným,

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se

strany této Smlouvy zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné

ustanovení této Smlouvy, které je neplatné ěi nevynutitelné, platným a vynutitelným

ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.



MĚSTO
HODONÍNH Číslo smlouvy objednatele: SD/2021/0058/150

7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato

Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné

vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

8 . Smlouva bude uveřejněna V Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra.

Přílohy:

Příloha č.l - Soupis prací a výkaz výměr plovoucí pontonové molo

Příloha č.2 - Soupis prací a výkaz výměr betonové molo

Příloha č.3 - Soupis prací a výkaz výměr povodňová aktivita plovoucí molo

Příloha ě.4 - Soupis prací a výkaz výměr povodňová aktivita betonové molo

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města:

Datum a číslo usnesení:

Rada Města Hodonín

9.3.2021, číslo usnesení 3754

V Hodoníně dne: 33
. 3. 3 03 'JV Hodoníně dne: 3f. 3. djJďi

Za

František Ómmiš



Příloha č. 1

PLOVOUCÍ MOLO

Soupis prací a výkaz výměr

Provozování plovoucího mola na Přístavišti "U Jezu" v HodoníněA

Plovoucí pontonové moloO

R

Cena bez 21%DPHč. položky Název položky

29 250,00
Demontáž plovoucího zařízení

kalkulováno v celkové částcedemontáž pontonu (plovoucího zařízení)
- rozpojení, odpojení lávky (ukotvena pevně do bermy), přesun lávky na bermu

1

kalkulováno v celkové částcevyčerpání vody z pontonů

- voda v pontonech slouží jako vyvžovací

2

kalkulováno v celkové částcedemontáž spojovacích prvků pontonu lávky3

- 3 ks (1 á 40kg)

kalkulováno v celkové částcepřesun (po vodě) 2 ks pontonů i s ocelovými trámy (cca 20 ks)
- nutno přesun pontonů provádět plavidly k tomu určenými

4

kalkulováno v celkové částceukotvení pontonů v prostoru, kde budou vytaženy na souš (obratiště, berma,...)5

- do doby, než bude zajištěn jeřáb

kalkulováno v celkové částcevytažení pontonů z vody a usazení na zem jeřábem6
- provádí se jeřábem, který by měl být menší váhy

kalkulováno v celkové částceukotvení, zajištění pontonů proti posunu a případně proti vyšším stavům hladiny7
kalkulováno v celkové částcepravidelná kontrola demontovaných pontonů8

- cca 42,5 hodin
24 000,00

Montáž plovoucího zařízení
kalkulováno v celkové částceodjištění pontonů a nachystání pro přesun na vodu9
kalkulováno v celkové částcepřesun pontonů ze souše na vodu10

- provádí se jeřábem, který by měl být menší váhy

kalkulováno v celkové částceukotvení pontonů v prostoru, odkud budou následně přesunuty po vodě11
kalkulováno v celkové částcepřesun (po vodě) 2 ks pontonů i s ocelovými trámy (cca 20 ks)

- nutno přesun pontonů provádět plavidly ktomu určenými

12

kalkulováno v celkové částcemontáž spojovacích prvků pontonu lávky13
- 3 ks (1 á 40kg)

kalkulováno v celkové částcenačerpání vody do pontonů (slouží jako vyvažovači)14
kalkulováno v celkové částcemontáž pontonu (plovoucího zařízení)

- propojení, spojení lávky (ukotvena pevně do bermy), přesun lávky k molu
15

40 780,00
Práce na plovoucím zařízení během sezóny

kalkulováno v celkové částcedenní údržba a kontrola plovoucího zařízení
- odstraňování naplavenin, které se uchycují za kotvící lana mola, odstraňování plovoucích

předmětů, vč. nepořádku přinesených vodou

16

- cca 122,5 hodin
kalkulováno v celkové částceupravování výšky mola odpouštěním a dopouštěním vody z a do pontonů

- v návaznosti na změny výšky hladiny řeky Moravy, např. v návaznosti na funkci vodní

elektrárny, která v létě takřka denně snižuje hladinu řeky cca 20 - 60 cm nebo v návaznosti na

období sucha, kdy je větší pokles hladiny řeky Moravy

17

- cca 92 hodin

kalkulováno v celkové částcepřevázání ukotvení mola, je-li pokles vetší jak 40 cm ( 60 cm)18
kalkulováno v celkové částceinformování majitele mola o jeho stavu a změnách

- hlásit vzniklé závady a škody na molu, popř. jiné skutečnosti s molem související
19

kalkulováno v celkové částceprovádění úklidu na molu a v jeho nejbližším okolí

- cca 92 hodin
_

20

94 030,00
Celkem bez DPH

113776,3
Celkem s DPH

Poznámky k zadání:

Nabídková cena je uvedena jako kompletní za prováděné práce, tj. vč. dopravy k plovoucímu molu, drobného instalačního a

montážního materiálu, atď.



Příloha č. 2

BETONOVÉ MOLO

Soupis prací a výkaz výměr

Provozování betonového mola na Přístavišti "U Jezu" v HodoníněA:

Betonové moloO:

R:

Název položkyč. položky

zabezpečení trvalého a bezpečného provozu předmětu správy, provádění jeho údržby a drobných oprav vč. plovoucích

bójí, které jsou plovoucím znakem a ohraničují prostor přístavu ve vodním toku
___

provádění pravidelné kontroly technického stavu a pořádku na betonovém mole
__

udržování celoroční průjezdnosti a bezpečné průchodnosti přístupové komunikace a udržovat ji v dobrém technickém

stavu
____

__
_—

likvidování komunálního a jiného odpadu nacházejícícho se na betonovém mole
__

udržování betonového mola v čistotě a bezpečném stavu pro pohyb osob
_____

kontrolování a případné okamžité odstraňování ropných produktů (úkapy) ulpělých na betonovém mole z vozidel

1

2

3

4

5

6

přepravců lodí

odstraňování nánosů a naplavenin u dna betonového mola tak, aby hloubka byla min. 1,4 m

v případě chodu ledů ulpěných na betonovém molu provádět jejich odstraňování, uvolnění, aby nedocházelo k vytváření

bariér, které by bránily volnému průtoku vody
______

odstraňování plovoucích předmětů zachycených na betonovém mole
___

usměrňování lodní dopravy u betonového mola a kontrolování dodržování Provozního řádu
___

informování zástupce města o stavu betonového mola, jeho změnách, zjištěných škodách či o jiných okolnostech

7

8

9

10

11

souvisejících s betonovým molem

být nápomocen zástupci města v záležitosti zpracování Povodňového plánu betonového mola
12

obhospodařování břehové elektrické přípojky13
40 000,00 Kč

bez DPH 21%Celkem
48 400,00 Kč

s DPH 21%

Poznámky k zadání:

Nabídková cena je uvedena jako kompletní za prováděné práce, tj. vč. dopravy k betonovému molu, drobného instalačního a

montážního materiálu, atd,
..______..............................................



Příloha č. 3

PLOVOUCÍ MOLO - POVODŇOVÁ AKTIVITA A EXTRÉMNÍ SUCHO
Soupis prací a výkaz výměr

Provozování plovoucího mola na Přístavišti "U Jezu" v Hodoníně - činnost při dosažení jednotlivých stupňů povodňové
A:

aktivity a v období extrémního sucha

Plovoucí pontonové moloO:

R:

Cena celkem [kč/hod/os]č. položky Název položky

200,00Práce na plovoucím zařízení po dosažení l.stupně povodňové aktivity

prověření dosažitelnosti spolupracovníků určených pro zásah v případě povodňové situace a zajištění jejich přesunu k

objektu mola s potřebným vybavením, je-li to nutné
___

zajištění převázání a uchycení mola protiproudním a vyvazovacím lanem na horní kotevní bloky umístěné ve svahu hráze

u koruny —

vyhodnocení aktuálního stavu uskladněné techniky a materiálu potřebnému k případnému zásahu3
200,00

Práce na plovoucím zařízení po vyhlášení ll.stupně povodňové aktivity
__

kontaktování příslušné povodňové komise města Hodonína, se kterou bude dohodnut další postup a činnosti v rámci
4

povodňové aktivity
200,00Práce na plovoucím zařízení po vyhlášení lll.stupně povodňové aktivity

__

5 svolání spolupracovníků určených k případnému zásahu do přístaviště U Jezu v Hodoníně

při dalším nepříznivém vývoji povodňové situace vykonání příslušných technických opatření k zamezení vzniku nebo
6

zmírnění povodňových škod

po konzultaci se Státní plavební správou, pobočkou Přerov a povodňovou komisí zajištění vytažení mola a schodiště z

toku na břeh. Z mola bude odčerpána voda tvořící zátěž, odmontována lávka a vše bude lehkým jeřábem vyzvednuto a

uloženo na předem určené místo. Současně s molem a spojovací lávkou bude z terénu odstraněno i schodišťové rameno

vedoucí k molu. Demontáž mola musí být realizována v součinnosti s provozem plavidla Konstancie

molo bude uloženo dle nastalé situace buď:

- na rozšířenou bermu, tvořící travnatou plochu u Očovského lesa mezi inudační hrází a korytem řeky

- za korunu hráze do prostoru kaštanové aleje

7

* do prostoru veslařského klubu
____

případné utržení či zaplavení objektu apod. ohlásit příslušné povodňové komisi8
150,00

Práce na plovoucím zařízení v období extrémního sucha

upravování výšky mola odpouštěním a dopouštěním vody z a do pontonů9

převázání ukotvení mola10

Poznámky k zadání:

Nabídková cena je uvedena jako hodinová sazba za 1 osobu práce při vyhlášení jednotlivých stupňů povodňové aktivity

Cena je uvedena vč. dopravy k plovoucímu molu a vč. použití drobného instalačního a montážního materiálu a nářadí

Cena nezahrnuje případné použití jeřábové či jiné techniky potřebné pro práce spojené s vykonáním úkonů v případě vyhlášení

jednotlivých stupňů povodňové aktivity. Použití jeřábové či jiné techniky bude následně vyúčtováno samostanou fakturou dle

skutečně vykonané činnosti.

Provozovatel si musí zajistit potřebný počet osob, který je nutný k výkonu jednotlivých činností při dosažení jednotlivých stupňů

povodňové aktivity.
_____

____—



Příloha č. 4

BETONOVÉ MOLO - POVODŇOVÁ AKTIVITA

Soupis prací a výkaz výměr
Provozování betonového mola na Přístavišti "U Jezu" v Hodoníně - činnost při dosažení jednotlivých stupňů povodňové

A:
aktivity

Betonové moloO:

R:

Cena celkem [kč/hod/os]Název položky£. položky

200,00Práce na betonovém molu po dosažení I.stupně povodňové aktivity1
200,00Práce na betonovém molu po vyhlášení ll.stupně povodňové aktivity

_

Práce na betonovém molu po vyhlášení III. stupně povodňové aktivity
_

Demontáž zábradlí na přístupových komunikacích v korytě toku po konzultaci se

správcem toku a příslušnou povodňovou komisí
___

2
200,003

200,004

Poznámky k zadání:

Nabídková cena je uvedena jako hodinová sazba za 1 osobu práce při vyhlášení jednotlivých stupňů povodňové aktivity a další

související činnosti

Cena je uvedena vč. dopravy k betonovému molu a vč. použití drobného instalačního a montážního materiálu a nářadí

Cena nezahrnuje případné použití jeřábové či jiné techniky potřebné pro práce spojené s vykonáním úkonů v případě vyhlášení

jednotlivých stupňů povodňové aktivity. Použití jeřábové či jiné techniky bude následně vyúčtováno samostanou fakturou dle

skutečně vykonané činnosti.

Provozovatel si musí zajistit potřebný počet osob, který je nutný k výkonu jednotlivých činností při dosažení jednotlivých stupňů

povodňové aktivity.
___

_____


